
UCHWAŁA Nr XXVII/198/20 
Rady Gminy Działdowo 

z dnia 9 września 2020 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Kierownika Gminnego Zakładu Usług Komunalnych 
w Uzdowie. 

Na podstawie art. 18b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r.,poz. 713; 
z późn.zm.) w związku z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz.U. z 2020 r. poz. 256;z późn.zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Skargę  z dnia 7 lipca 2020 r. na działalność Kierownika Gminnego Zakładu Usług Komunalnych 
w Uzdowie  uznaje się za bezzasadną z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu, stanowiącym załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Gminy Działdowo do zawiadomienia skarżącego o sposobie 
załatwienia skargi.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

  
 

Przewodnicząca Rady 
 
 

Krystyna Wasiak 



Uzasadnienie

W dniu 13 lipca 2020 r do Rady Gminy Działdowo wpłynęła skarga mieszkańców gminy dotycząca zalania
fekaliami budynku mieszkalnego w miejscowości Myślęta. Skarga tej samej treści została przesłana przez
Skarżących do Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Olsztynie, który pismem z dnia 14 lipca
2020 r. przekazał skargę, zgodnie z właściwością do rozpatrzenia Radzie Gminy Działdowo.

Stosownie do art.229 pkt 3) ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r.- Kodeks postępowania administracyjnego
(Dz.U. z 2020 r. poz.256,z późn.zm.) organem właściwym do rozpatrywania skarg na działalność kierowników
gminnych jednostek organizacyjnych jest rada gminy. Przewodnicząca Rady zgodnie z § 55 ust.2 Regulaminu
Rady Gminy Działdowo, stanowiącym załącznik nr 2 do Statutu Gminy Działdowo w dniu 13 lipca 2020 r.
przekazała skargę Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w celu przeprowadzenia postępowania sprawdzającego
i wypracowania propozycji sposobu załatwienia skargi. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu
w dniu 22 lipca 2020 r. zapoznała się z przedłożoną dokumentacją oraz wyjaśnieniami złożonymi przez
Kierownika Gminnego Zakładu Usług Komunalnych w Uzdowie. Na podstawie uzyskanych informacji jak
i przedłożonych dokumentów ustalono, co następuje:

Skarżący zarzucili, że w dniach 15 kwietnia, 3 lipca i 5 lipca 2020 r. miało miejsce zalanie fekaliami
budynku mieszkalnego w Myślętach z nieszczelnej sieci kanalizacyjnej, zarządzanej przez Gminny Zakład
Usług Komunalnych w Uzdowie. Zdaniem skarżących wady techniczne, projektowe, dobudowany rurociąg
z Turzy Wielkiej i brak modernizacji przepompowni w Myślętach są powodem zalewania budynku
mieszkalnego w Myślętach, który zlokalizowany jest w najniższym punkcie.

Z wyjaśnień złożonych przez Kierownika Gminnego Zakładu Usług Komunalnych w Uzdowie wynika, że
w dniu 3.07.2020 r. miał miejsce zator na sieci sanitarnej na dz. nr 72 w miejscowości Myślęta. Kolejna awaria
wystąpiła 5.07.2020 r. Powodem zatorów na kolektorze sanitarnym są rzeczy wyrzucane przez mieszkańców
do sieci sanitarnej, powodujące jej zapchanie, typu ścierki, ubrania, popiół. Kierownik oraz pracownicy
Gminnego Zakładu Usług Komunalnych nie mają wpływu na to co zostanie wrzucone przez mieszkańców do
sieci. W obydwu tych przypadkach przepompownia była sprawna i drożna. W wyniku zatoru kolektora
sanitarnego dochodzi do zalania ściekami piwnicy w budynku mieszkalnym Skarżących poprzez kratkę
ściekową, która została wykonana niezgodnie z zasadami i sztuką budowlaną tj. poniżej poziomu kanalizacji
sanitarnej.

W porozumieniu ze Skarżącymi wybudowano dodatkową studnię kanalizacyjną. Gminny Zakład Usług
Komunalnych zamontował zawór zwrotny, aby w przypadku awarii czy zatorów na sieci ścieki nie cofały się na
posesję Skarżących. Ponadto Kierownik Gminnego Zakładu Usług Komunalnych w Uzdowie zaleca Skarżącym
założenie zaworu zwrotnego na studni rewizyjnej przed budynkiem, w którym dochodzi do zalania ściekami.
Zgodnie z § 124 Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków
technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz.U. z 2019 r. poz.1065) instalacja
kanalizacyjna grawitacyjna w pomieszczeniach budynku, z których krótkotrwale nie jest możliwy grawitacyjny
spływ ścieków, może być wykonana pod warunkiem zainstalowania zabezpieczenia przed przepływem
zwrotnym ścieków z sieci kanalizacyjnej. Założenie dodatkowego zaworu na posesji Skarżących
zabezpieczyłoby budynek przed zalaniem w przypadku ewentualnych zatorów na sieci sanitarnej.

Biorąc pod uwagę powyższe ustalenia skargę na działalność Kierownika Gminnego Zakładu Usług
Komunalnych w Uzdowie uznaje się za bezzasadną.

Niniejsza uchwała stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia skargi w rozumieniu art. 237§3
w związku z art. 238 §1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r.- Kodeks postępowania administracyjnego.

Stosownie do art. 239 §1 kpa Rada Gminy Działdowo informuje, że w przypadku gdy skarga,
w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę,
a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności – organ właściwy do jej rozpatrzenia może
podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadamiania
skarżącego.




